г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  М  5

ИМЕНИ  Ю .А . ГАГАРИНА »

ПРИКАЗ

«01» 09.2021 г . 	 3I4 ____
 .~ 	 г . Батайск

Об  утверждении  плана  мероприятий
по  противодействию  коррупции
в  МБОУ  СОШ  Ns5
на  2021— 2022 учебный  год

Во  исполнение  Национального  плана  противодействия  коррупции  на  2018-2020
годы , утвержденного  Указом  президента  российской  федерации  от  29.06.2018 КЗ 78 «О
национальном  плане  противодействия  коррупции  на  2018-2020 годы », в  целях
недопущения  предпосылок , исключения  возможности  коррупции  в  МБОУ  СОШ  3 Ъ5,
антикоррупционного  воспитания  обучающихся , решения  комиссии  МБОУ  СОШ  М25 по
противодействию  коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить :
• План  мероприятий  по  противодействию  коррупции  МБОУ  СОШ  М 5 на  2021 — 2022 год

(приложение  2 протокола  заседания  комиссии  по  противодействию  коррупции  от
28.08.2020 г .);

• План  по  антикоррупционному  просвещению  обучающихся  МБОУ  СОШ  М 5 на  2021 —
2022 год  (приложение  ХЗ  протокола  заседания  комиссии  по  противодействию  коррупции
от  28.08. 2020 г .).

2. Классным  руководителям  1 -11 классов :
• включить  в  воспитательную  работу  классных  коллективов  вопросы

антикоррупционного  воспитания  и  просвещения ;
• ежеквартально  на  родительских  и  собраниях  доводить  до  сведения  родителей  отчет

о  поступлении  и  расходовании  средств , поступивших  на  внебюджетный  счет
З . Учителям  предметникам  в  рамках  предметов  учебного  плана  выполнять  запланированные

мероприятия  по  антикоррупционному  просвещению  и  воспитанию  обучающихся
4. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой .

о  А  Н

оЕ
о 6 щЕонд  `Ё ~

й
Директор  школы

~Q~'~'
" °'з✓,, г

Ч 	И  ; С -